
 
СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.05.2023                                              № 146 
ст-ца Чепигинская 

 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чепигинского 
сельского поселения Брюховецкого района за 2022 год 

 
 
 

В соответствии со статьей 17 Устава Чепигинского сельского поселения 
Брюховецкого района и учитывая результаты публичный слушаний, 
проведенных 16 мая 2023 года по проекту отчета об исполнении бюджета 
Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района за 2022 год, Совет 
Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по 
доходам в сумме 21 846,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 22 279,5 тыс. 
рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 
433,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение: 
по поступлениям доходов в бюджет Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района в 2022 году (приложение №1); 
по безвозмездным поступлениям в бюджет Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района в 2022 году (приложение №2); 
по распределению расходов по разделам и подразделам функциональной 

классификации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района в 
2022 году (приложение №3); 

по ведомственной структуре расходов Чепигинского сельского поселения 
Брюховецкого района в 2022 году (приложение №4); 

по источникам внутреннего финансирования Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого района в 2022 году (приложение №5); 

по программам муниципальных внутренних заимствований Чепигинского 
сельского поселения Брюховецкого района в 2022 году (приложение №6); 

по муниципальным гарантиям Чепигинского сельского поселения 
Брюховецкого района в 2022 году (приложение №7); 

 
 

 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 
чем через один месяц со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого района 

 

 
 
Н.Н. Шинкаренко 

Председатель Совета 
Чепигинского сельского 

поселения 
Брюховецкого района 

 

 
 
Н.Н. Шинкаренко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета  

                                                                     Чепигинского сельского поселения 
                                                                                 Брюховецкого района 

          от 25.05.2023 г. № 146 
 
 
 

Исполнение поступлений доходов в бюджет Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого района в 2022 году 

 
   

             Код Наименование дохода План  
(тыс. руб.) 

Факт 
(тыс. руб) 

% 
исполнения 

1 2 3   
1 00 00000 00 0000 

110 
Налоговые и 
неналоговые доходы 

17512,0 17492,7 99,9 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 

4300,0 4524,8 105,2 

1 03 02231 01 0000 
110 

1 03 02241 01 0000 
110 

1 03 02251 01 0000 
110 

1 03 02261 01 0000 
110 

 

Доходы от уплаты 
акциз на 
нефтепродукты, 
производимые на 
территории 
Российской 
Федерации, 
подлежащие 
распределению в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

3012,0      3333,2 110,7 

1 05 03010 01 0000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1980,0 1982,3 101,1 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц 

860,0 1345,8 156,5 

1 06 06000 10 0000 
110 

Земельный налог 5510,0  4436,7 80,5 

1 11 05035 10 0000 
120 

 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
муниципальных 
органов управления и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 

194,0 194,6 100,3 



муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

1 13 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от 
компенсаций затрат 
бюджетов поселений 

1656,0 1675,3 101,2 

2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления 

9634,4 4353,5 45,2 

2 02 00000 10 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления из 
бюджетов других 
уровней 

4288,5 4288,5 100,0 

2 02 15001 10 0000 
150 

Дотации от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

2987,5 2987,5 100,0 

2 02 16001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

852,4 852,4 100,0 

2 02 30000 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

   263,6 263,6 100,0 

2 02 49999 10 0000 
150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 

185,0 185,0 100,0 

2 07 05030 10 0000 
150 

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты сельских 
поступлений 

5345,9 65,0 1,2 

Итого  27146,4 21846,2 80,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
    к решению Совета  

                                                                      Чепигинского сельского поселения 
                                                                                  Брюховецкого района 

           от 25.05.2023 г.№ 146 
 

Исполнение безвозмездных поступлений в бюджет Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого района в 2022 году                                                                                                                                   

                                                                                                    (тыс. рублей) 
Код 

 
Наименование доходов План Факт % исполнения 

2 00 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 9634,4 4353,5 45,2 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

4288,5 4288,5 100,0 

2 02 15001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских  
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2987,5 2987,5 100,0 

2 02 16001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

852,4 852,4 100,0 

2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

259,8 259,8 100,0 

2 02 30024 10 
0000 150 

 

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

3,8 3,8 100,0 

2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 

185,0 185,0 100,0 

2 07 05030 10 
0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

5345,9 65,0 1,2 

 
 
 
 
 
 

 



      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
       к решению Совета  

  Чепигинского сельского поселения 
             Брюховецкого района 

                                                              от 25.05.2023 г. № 146 
 

Исполнение распределения расходов по разделам и подразделам 
функциональной классификации Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района в 2022 году 
                                                                                                            (тыс. рублей) 

№ п/п Наименование РЗ ПР План Факт 

% 

испол 

нения 

  Всего расходов   28816,9 22279,5 77,3 

 в том числе:      
1. Общегосударственные вопросы 01 00 7920,9 7236,7 91,4 

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1134,4 1066,6 94,0 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 4612,7 4592,2 99,6 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 60,2 60,2 100,0 

 Резервные фонды 01 11 10,0 0 0,0 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2103,6 1517,7 71,8 
2. Национальная оборона 02 00 259,8 259,8 100,0 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 259,8 259,8 100,0 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00    132,7 131,0     98,7 

 
Защита населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

03 10 0,0 0,0  0,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 33,6 32,0 95,2 

 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 99,1 99,0 99,9 

4. Национальная экономика 04 00 2529,4 1140,8 45,1 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2500,0 1111,3    44,4 



№ п/п Наименование РЗ ПР План Факт 

% 

испол 

нения 

 Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 29,5 29,4 100,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 8755,2 5933,7 67,8 
 Коммунальное хозяйство 05 02 5451,6 4717,8   86,5 
 Благоустройство 05 03 1903,6 1215,9 63,9 

 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 1400,0 0,0 0,0 

6. Образование 07 00 355,0 336,8 94,8 

 Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 355,0 336,8 94,8 

7. Культура и кинематография 08 00 8368,4 6759,5 80,8 
 Культура 08 01 8368,4 6759,5 80,8 

8. Социальная политика 10 00 314,3 314,3 100,0 
 Пенсионное обеспечение 10 01 314,3 314,3 100,0 
9. Физическая культура и спорт 11 00 180,0 165,7 92,1 
 Физическая культура 11 01 180,0 165,7 92,1 

10. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 1,2 1,2 100,0 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 01 1,2 1,2 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета 

                                                              Чепигинского сельского поселения 
       Брюховецкого района 
    от 25.05.2023 г. № 146 

 
                                                               

Исполнение ведомственной структуры расходов Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого района в 2022 году                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                            
тыс. рублей                  

№
 

п
 
 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 
% 

начи
слени

я  ВСЕГО      28816,9 22279,5 77,3 
1. Совет Чепигинского 

сельского поселения 991     60,2 60,2 100,0 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного 
надзора) 

991 01 06   60,2 60,2 100,0 

 
Поддержание устойчивого 
исполнения местных 
бюджетов 

991 01 06 52 3 00 0000 0  60,2 60,2 100,0 

 

Осуществление 
полномочий контрольно-
счетных органов сельских 
поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

991 01 06 52 3 00 2003 0  60,2 60,2 100,0 

 Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 52 3 00 2003 0 500 60,2 60,2 100,0 

2
. 

Администрация 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района 

992     28756,7 22219,3 77,3 

 Общегосударственные 
вопросы 992 01    7860,7 7236,7 91,4 



 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
 

992 01 02   1134,4 1066,6    94,0 

 
Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования 

992 01 02 51 0 00 0000 0  1134,4 1066,6 94,0 

 Глава муниципального 
образования 992 01 02 51 1 00 0000 0  1134,4 1066,6 94,0 

 
Расходы на обеспечение 
функции органов местного 
самоуправления 

992 01 02 51 1 00 0019 0  1134,4 1066,6 94,0 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 0019 0 100 1134,4 1066,6 94,0 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

992 01 04   4612,7 4592,2 99,6 

 

Обеспечение деятельности 
администрации 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района 

992 01 04 52 0 00 0000 0  4612,7 4592,2 99,6 

 

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района 

992 01 04 52 1 00 0000 0  4608,9 4069,2 99,6 

 
Расходы на обеспечение 
функции органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 1 00 0019 0  4608,9 4069,2 99,6 



 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 0019 0 100 4085,0 4069,2 99,6 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 0019 0 200 278,2 273,5     
98,3 

 Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 52 1 00 0019 0 800 42,0 42,0 100,0 

 

Передача полномочий 
органа внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 
администрации 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района по осуществлению 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля и по 
осуществлению 
внутреннего финансового 
аудита 

992 01 04 52 1 00 2004 0  203,6 203,6 100,0 

 Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 52 1 00 2004 0 500 203,6 203,6 100,0 

 Административные 
комиссии 992 01 04 52 2 00 0000 0  3,8 3,8 100,0 

 

Осуществление отдельных 
полномочий 
Краснодарского края по 
образованию и организации 
деятельности 
административных 
комиссий 

992 01 04 52 2 00 6019 0  3,8 3,8 100,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 2 00 6019 0 200 3,8 3,8 100,0 

 Резервные фонды 992 01 11   10,0 0 0 



 Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 52 4 00 0000 0  10,0 0 0 

 

Резервный фонд 
администрации 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района 

992 01 11 52 4 00 2059 0  10,0 0 0 

 Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 52 4 00 2059 0 800 10,0 0 0 

 Другие общегосударствен-
ные вопросы  992 01 13   2103,6 1517,7 72,1 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Поддержка 
деятельности органов 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
территории Чепигинского 
сельского поселения 
Брюховецкого района на 
2022 год» 

992 01 13 01 0 00 0000 0  168,1 168,1 100,0 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по проведению 
похозяйственного учета 

992 01 13 01 0 00 1001 0  126,1 126,1 100,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 00 1001 0 200 126,1 126,1 100,0 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по получению 
руководителями 
территориального 
общественного 
самоуправления 
компенсационных выплат 

992 01 13 01 0 00 1001 0  42,0 42,0 100,0 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 01 13 01 0 00 1001 0 300 42,0 42,0 100,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Проведение 
конкурсов, фестивалей, 
соревнований в 
Чепигинском сельском 
поселении Брюховецкого 
района» на 2022 год 

992 01 13 02 0 00 0000 0 

 

40,4 36,9 91,3 



 
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 

992 01 13 02 0 00 1002 0 
 

    40,4 36,9 91,3 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 00 1002 0 200 40,4 36,9 91,3 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы 
«Информационное 
обеспечение в Чепигинском 
сельском поселении 
Брюховецкого района» на 
2022 год 

992 01 13 13 0 00 0000 0  310,3 256,8 82,8 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы в сфере 
информационного 
обеспечения 

992 01 13 13 0 00 1010 0  310,3 256,8 82,8 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 13 0 00 1010 0 200 310,3 256,8 82,8 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Об 
обеспечении доступности 
для инвалидов объектов 
социальной 
инфраструктуры 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района и 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
информации» на 2022 год 

992 01 13 14 0 00 0000 0  0,0 0,0 
 

0,0 
 

 

Реализация мероприятий 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
информации 

992 01 13 14 0 00 1005 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 14 0 00 1005 0 200 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Управление 
имуществом Чепигинского 
сельского поселения 
Брюховецкого района» на 
2022 год 

992 01 13 15 0 00 0000 0  1106,8 590,7 53,4 



 
Реализация мероприятий по 
управлению имуществом 
сельского поселения 

992 01 13 15 0 00 10060  1021,0 504,9 49,5 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 15 0 00 10060 200 1021,0 504,9 49,5 

 Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 15 0 00 1006 0 800 85,8 85,8 100,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Развитие 
материально-технической 
базы администрации 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района» на 2022 год 

992 01 13 16 0 00  0000 0  478,0    465,2 97,3 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по развитию 
материально-технической 
базы администрации 

992 01 13 16 0 00 1026 0  478,0 465,2 97,3 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 16 0 00 10260 200 478,0 465,2 97,3 

 

Мероприятия 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории Чепигинского 
сельского поселения 
Брюховецкого района на 
2021-2023 годы» 

992 01 13 19 0 00 1028 0  0,0 0,0 0,0 

 

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности на 
территории Чепигинского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

992 01 13 19 0 00 1028 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 19 0 00 1028 0 200 0,0 0,0 0,0 

 Национальная оборона 992 02    259,8 259,8 100,0 



 
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

992 02 03   259,8 259,8 100,0 

 
Поддержка устойчивого 
исполнения местных 
бюджетов 

992 02 03 52 6 00 0000 0  259,8 259,8 100,0 

 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 5118 0 

 

259,8 259,8 100,0 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 00 5118 0 100 259,8 259,8 100,0 

 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

992 03    132,7 131,0 98,7 

 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

992 03 10   33,6 32,0 95,2 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Обеспечение 
безопасности населения, 
проживающего на 
территории Чепигинского 
сельского поселения 
Брюховецкого района» на 
2022 год 

992 03 10 03 0 00 0000 0  33,6 32,0 95,2 



 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

992 03 10 03 0 01 1003 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 0 01 1003 0 200 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по обеспечению 
безопасности людей на 
водных объектах 

992 03 10 03 0 04 1004 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 0 04 1004 0 200 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по пожарной 
безопасности 

992 03 10 03 0 02 1007 0  33,6 32,0 95,2 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 0 02 1007 0 200 33,6 32,0 95,2 

 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 

 

992 03 14   99,1 99,0 99,9 

 

Мероприятия 
ведомственной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения, проживающего 
на территории 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района на 2022 год» 

992 03 14 03 0 00 0000 0  99,1 99,0 99,9 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по обеспечению 
общественного порядка 

992 03 14 03 0 03 1008 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 03 0 03 1008 0 200 0,0 0,0 0,0 



 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по организации 
профилактической работы с 
населением (заработная 
плата специалиста) 

992 03 14 03 0 05 1005 0  99,1 99,0 99,9 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 03 0 05 1005 0 200 99,1 99,0 99,9 

 

Мероприятия 
ведомственной программы 
«Комплексные меры по 
профилактике экстремизма 
и терроризма, 
предупреждения 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов в Чепигинском 
сельском поселении 
Брюховецкого района на 
2022 год» 

992 03 14 18 0 00 0000 0  0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по 
профилактике экстремизма 
и терроризма 

992 03 14 18 0 00 1018 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 18 0 00 1018 0 200 0,0 0,0 0,0 

 Национальная экономика 992 04    2529,4 1140,8 45,1 

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 992 04 09   2500,0 1111,3 44,4 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Комплексное и 
устойчивое развитие 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района в сфере 
строительства, транспорта 
и дорожного хозяйства» на 
2022 год 

992 04 09 04 0 00 0000 0  2500,0 1111,3 44,4 



 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по 
строительству, 
модернизации, ремонту и 
содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях 
(за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 

992 04 09 04 0 00 1009 0  2500,0 1111,3 44,4 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 04 0 00 1009 0 200 2500,0 1111,3 44,4 

 
Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности 

992 04 12   29,4 29,4 100,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Чепигинском сельском 
поселении Брюховецкого 
района» на 2022 год 

992 04 12 05 0 00 0000 0  11,4 11,4 100,0 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по развитию 
малого и среднего 
предпринимательства 

992 04 12 05 0 00 10110  11,4 11,4 100,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992  04 12 05 0 00 10110 200 11,4 11,4 100,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы 
«Землеустройство и 
землепользование в 
Чепигинском сельском 
поселении Брюховецкого 
района» на 2022год 

992 04 12 06 0 00 0000 0  18,0 18,0 100,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по 
землеустройству и 
землепользованию 

992 04 12 06 0 00 1012 0  18,0 18,0 100,0 



 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 06 0 00 1012 0 200 18,0 18,0 100,0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 05    8755,2 5933,7 67,8 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   4851,6 4298,5 88,6 

 

Мероприятия ведомственной 
целевой программы 
«Коммунальное хозяйство в 
Чепигинском сельском 
поселении Брюховецкого 
района» на 2022 год 

992 05 02 07 0 00 0000 0  4851,6 4298,5 88,6 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по развитию 
водоснабжения в сельской 
местности 

992 05 02 07 0 02 1013 0  2523,6 1988,4 78,7 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 07 0 02 1013 0 200 2523,6 1988,4 78,7 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по содержанию 
муниципальной 
собственности, 
относящейся к 
коммунальному хозяйству 

992 05 02 07 0 01 1014 0  2328,0 2310,1 99,2 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 07 0 01 1014 0 200 2328,0 2310,1 99,2 

 

Реализация мероприятий по 
предоставлению субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
учреждений), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 

992 05 02 07 0 01 1027 0  0,0 0,0 0,0 

 Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 02 07 0 01 1027 0  800 0,0 0,0 0,0 

 Благоустройство 992 05 03   2503,6 1635,2 65,3 



 

Мероприятия ведомственной 
целевой программы 
«Коммунальное хозяйство в 
Чепигинском сельском 
поселении Брюховецкого 
района» на 2022 год 

992 05 03 07 0 00 0000 0  600,0 419,3 69,9 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по уличному 
освещению 

992 05 03 07 0 03 1015 0  600, 419,3 69,9 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 07 0 03 1015 0 200 600,0 419,3 69,9 

 

Мероприятия ведомственной 
целевой программы 
«Благоустройство в 
Чепигинском сельском 
поселении Брюховецкого 
района» на 2022 год» 

992 05 03 08 0 00 0000 0  1903,6 1215,9 63,9 

 Мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 08 0 00 1000 0  1903,6 1215,9 63,9 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по озеленению 
территории сельского 
поселения 

992 05 03 08 0 02 1016 0  1295,0 883,3 68,2 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 02 1016 0 200 1295,0 883,3 68,2 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по ликвидации 
амброзии и сорной 
растительности 

992 05 03 08 0 03 1024 0  208,6 53,2 25,5 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 1024 0 200 208,6 53,2 25,5 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы по организации 
и содержанию мест 
захоронения 

992 05 03 08 0 01 1017 0  150,0 104,4 69,6 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 01 1017 0 200 150,0 104,4 69,6 



 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы, направленные 
на борьбу с карантинными 
объектами на территории 
Чепигинского сельского 

 

992 05 03 08 0 05 1018 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 05 1018 0 200 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы, относящиеся к 
благоустройству 

992 05 03 08 0 04 1029 0  209,4 134,4 64,2 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 04 1029 0 200 209,4 134,4 64,2 

 

Мероприятия 
ведомственной программы 
по благоустройству 
территории кладбища в 
станице Чепигинской 
Брюховецкого района 

992 05 03 08 0 01 6295 0  40,6 40,6 100,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 01 6295 0 200 40,6 40,6 100,0 

 

Мероприятия 
муниципальной программы 
«Формирование 
современной городской 
среды на 2018-2024 годы» 

992 05 03 17 0 00 0000 0  0,0 0,0 0,0 

 

Реализация мероприятий в 
сфере формирования 
современной городской 
среды 

992 05 03 17 0 00 1025 0  0,0 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 17 0 00 1025 0 200 0,0 0,0 0,0 

 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

992 05 05   1400,0 0,0 0,0 

 

Обеспечение прочих 
обязательств 
муниципального 
образования 

992 05 05 99 0 00 0000 0  1400,0 0,0 0,0 

 Иные непрограммные 
мероприятия 992 05 05 99 9 00 0000 0  1400,0      0,0 0,0 



 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых 
лет 

992 05 05 99 9 00 10230  1400,0 0,0 0,0 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

992 05 05 99 9 00 10230 600 1400,0 0,0 0,0 

 Образование 992 07    355,0 336,8 94,8 

 Молодежная политика и 
оздоровление детей 992 07 07   355,0 336,8 94,8 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы «Молодежь 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района» на 2022 год 

992 07 07 09 0 00 0000 0  355,0 336,8 94,8 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по молодежной 
политике 

992 07 07 09 0 00 1018 0  355,0 336,8 94,8 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 07 09 0 00 1018 0 200 355,0 336,8 94,8 

 Культура, кинематогра-
фия  992 08    8368,4 6759,5 80,8 

 Культура 992 08 01   8368,4 6759,5 80,8 

 

Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
культуры в Чепигинском 
сельском поселении 
Брюховецкого района» на 
2022 год 

992 08 01 10 0 00 0000 0  8262,4 6685,4 80,9 

 
Развитие дворцов, домов 
культуры и других 
учреждений культуры 

992 08 01 10 0 01 0000 0  6716,4 5213,9 77,6 

 

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
деятельности (оказанию 
услуг) домов культуры 

992 08 01 10 0 01 0059 0  6716,4 5213,9 77,6 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 10 0 01 0059 0 600 6716,4 5213,9 77,6 

 Развитие музеев и 
постоянных выставок 992 08 01 10 0 02 0000 0  430,8 428,1 99,4 

 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) музеев 

992 08 01 10 0 02 0059 0  430,8 428,1 99,4 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 10 0 02 0059 0 600 430,8 428,1 99,4 

 Развитие деятельности 
библиотек 992 08 01 10 0 03 0000 0  1121,2 1043,4 93,1 

 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) библиотек 

992 08 01 10 0 03 0059 0  1121,2 1043,4 93,1 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 10 0 03 0059 0 600 1121,2 1043,4 93,1 

 Другие вопросы в области 
культуры 992 08 01 10 0 04 0000 0  100,0 74,1 74,1 

 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы по ремонту 
памятников 

992 08 01 10 0 04 1019 0  100,0 74,1 74,1 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 10 0 04 1019 0 200 100,0 74,1 74,1 

 Социальная политика 992 10 00   314,3 314,3 100,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   314,3 314,3 100,0 

 

Ведомственная целевая 
программа «Пенсионное 
обеспечение в Чепигинском 
сельском поселении 
Брюховецкого района» на 
2022 год 

992 10 01 11 0 00 0000 0  314,3 314,3 100,0 



 

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы о 
дополнительном 
материальном обеспечении 
лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы 
Чепигинского сельского 
поселения Брюховецкого 
района 

992 10 01 11 0 00 1020 0  314,3 314,3 100,0 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты 992 10 01 11 0 00 1020 0 300 314,3 314,3 100,0 

 Физическая культура и 
спорт 992 11    180,0 165,7 92,1 

 Физическая культура и 
спорт 992 11 00   180,0 165,7 92,1 

 Физическая культура 992 11 01   180,0 165,7 92,1 

 

Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта Чепигинского 
сельского поселения 
Брюховецкого района» 
на 2022 год 

992 11 01 12 0 00 0000 0  180,0 165,7 92,1 

 

Мероприятия 
ведомственной целевой 
программы в области 
спорта, физической 
культуры и туризма 

992 11 01 12 0 00 1021 0  66,8 66,8 100,0 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 11 01 12 0 00 1021 0 100 66,8 66,8 100,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 01 12 0 00 1021 0 200 113,2 98,9 87,4 



 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

992 13    1,2 1,2   
100,0 

 Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

992 13 00   1,2 1,2 100,0 

 Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

992 13 01   1,2      1,2 100,0 

 Управление 
муниципальным долгом 992 13 01 70 0 00 0000 0  1,2 1,2 100,0 

 Процентные платежи по 
муниципальному долгу 992 13 01 70 0 00 1022 0  1,2 1,2 100,0 

 Обслуживание 
(государственного) 
муниципального долга  

992 13 01 70 0 00 1022 0 700 1,2 1,2 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
                                                                                                                                            к решению Совета Чепигинского 

                                                           сельского поселения Брюховецкого района 
                                                                            от 25.05.2023 г. № 146 

 
Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2022 году  

                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп,  
статей, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

План Факт % исполнения 

 
1 2 3   

 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 1670,5 433,3               25,9 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций 
Российской Федерации 0,0 0,0 0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0 0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1294,9 763,0 58,9 

000 01 03 01 00 00 0000 700 
 

Получение бюджетных кредитов от других  
Бюджетов бюджетной системы Российской  2956,9 1000,0 33,8 



Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 10 0000 710 
 

Получение кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации  
бюджетами сельских поселений в валюте  
Российской Федерации 

2956,9 1000,0 33,8 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-1662,0 -237,0 14,3 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-1662,0 -237,0 14,3 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

0 0                 0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0 0                 0 

000 01 06 05 02 10 0001 540 Предоставление бюджетных кредитов 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

0     0                 0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

0 0                 0 

000 01 06 05 02 10 0001 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

0     0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 375,6 329,7              87,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 30103,3 -23027,2               76,5 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 30103,3 -23027,2               76,5 



000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 30103,3 -23027,2 76,5 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 30103,3 -23027,2 76,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30479,0 22697,5 74,5 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 30479,0 22697,5 74,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 30479,0 22697,5 74,5 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 30479,0 22697,5 74,5 

 



                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
                                                                     к решению Совета Чепигинского 
                                                           сельского поселения Брюховецкого района 

        от 25.05.2023 г.№ 146 
 
 
 

Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований  
Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района в 2022 году  

  
 

 

№ 
п/п Наименование 

План 
(тыс. 
руб.) 

Факт 
(тыс. 
руб.) 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 
1. Муниципальные ценные бумаги 

Чепигинского сельского поселения 
Брюховецкого района, всего 

0 0 0 

 в том числе: 
привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга 0 0 0 
2. Бюджетные кредиты, 

привлеченные в бюджет сельского 
поселения от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации, всего 

2956,9 1000,0 33,8 

 в том числе: 
привлечение 2956,9 1000,0 33,8 

 погашение, всего 1662,0 237,0 14,3 
 

 
в том числе: 
по договору о предоставлении 
бюджетного кредита 

1662,0 237,0 14,3 

 3. Кредиты от кредитных 
организаций Российской 
Федерации, всего 

0 0 0 

 в том числе: 
привлечение 0 0 0 

 погашение, всего 0 0 0 
 в том числе: 

по договору о предоставлении 
кредита 

0 0 0 



                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
                                                                                          к решению Совета 

  Чепигинского сельского поселения 
                                                               Брюховецкого района  

                                                                                     от 25.05.2023 г. № 146 
 

Исполнение программы муниципальных гарантий Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района в 
валюте Российской Федерации в 2022 году 

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2022 году 
 

№ 
п/п 

Направл
ение 

(цель)  
гаранти
рования 

Категори
и 

принципа
лов 

Общий объем 
гарантий, 

тыс. рублей 

Условия предоставления гарантий Исполнено 

наличие 
права 

регрессного 
требования 

анализ 
финансовог

о 
состояния 
принципал

а 

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 
принципала 

перед гарантом 

иные 
условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 
 

 



 
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Чепигинским сельским поселением Брюховецкого района по возможным гарантийным случаям, в 2022 году 
 

Бюджетные ассигнования 
на исполнение муниципальных гарантий 

по возможным гарантийным случаям 

Объем, 
тыс. рублей 

Исполнено, 
тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита  
местного бюджета, всего 0 0 

в том числе: 
по муниципальным гарантиям, подлежащим предоставлению в 2022 году 0 0 







 


